
 

Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 131 111 info@mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 F +420 545 211 128 www.mendelu.cz 1/1 

V Brně dne 10.11.2022 

č.j.: UM/16928/2022-1 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro posluchače kurzů 
Univerzity třetího věku a Mezigenerační univerzity Mendelovy univerzity v Brně 

 
Mendelova univerzitě v Brně (dále jen „MENDELU“), IČ 62156489, sídlící na adrese Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, bude 
zpracovávat Vaše osobní údaje v rozsahu uvedeném v tomto Registračním formuláři, a to jako správce osobních údajů. 
MENDELU bude Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovávat za účelem zajištění vzdělávání občanů v seniorském věku na 
Univerzitě třetího věku (dále jen U3V MENDELU) a Mezigenerační univerzitě (dále jen MGU MENDELU). 
 
Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na tomto právním základě: 
 

 dle čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), ze dne 27.  4.  2016 (dále jen „GDPR“), tj. zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou jste, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost, 
konkrétně z důvodu, že vyjádřením zájmu o účast v kurzu zajišťovaného U3V MENDELU, jste učinil (a) úkon, který 
umožňuje MENDELU zpracovávat Vaše osobní údaje za účelem uzavření smlouvy na Vaši žádost (tj. šlo o jednání 
směřující k uzavření smlouvy o účasti na kurzu zajišťovaném U3V MENDELU); 

 

 dle čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, tj. zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na 
MENDELU jako správce osobních údajů vztahuje; z těchto důvodů zpracování MENDELU provádí: 

o v souladu s §60 a §60a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, kdy účelem 
zpracování osobních údajů je umožnění administrace kurzu zajišťovaného MENDELU, kontrola docházky do 
kurzu, evidence studijních výsledků a vydávání osvědčení o absolvování kurzu U3V MENDELU a MGU 
MENDELU; 

o v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, kdy účelem zpracování 
osobních údajů je vystavení a evidenci účetních dokladů; 

 dle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce či třetí strany 

a v souladu s § 7 odst. 3 zákona č.480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že jste posluchačem, resp. bývalým posluchačem U3V MENDELU nebo MGU MENDELU nebo jste 
se přihlásila (a) k odběru novinek v rámci registračního formuláře, mohou Vám být námi na Vaši e-mailovou adresu, 
zasílány nabídky kurzů, či dalšího vzdělávání na MENDELU. 

 
Vaše osobní údaje poskytujete dobrovolně; v případě, že odmítnete poskytnutí údajů nezbytných k uzavření smlouvy o účasti 
v kurzu U3V MENDELU nebo MGU MENDELU zajišťovaném MENDELU, případně údajů nezbytných k administraci Vaší 
účasti v kurzu U3V MENDELU nebo MGU MENDELU nebude MENDELU moci realizovat Vaši účast v příslušném kurzu ani 
uzavřít smlouvu o účasti v takovém kurzu. 
 
Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování, na jehož základě by byly 
činěny úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do práv či oprávněných zájmů subjektů údajů ve smyslu čl. 22 
GDPR. 
 
MENDELU Vaše osobní údaje neposkytuje třetím osobám; toto neplatí v případě, že je povinnost poskytnout Vaše osobní 
údaje uložena MENDELU zvláštními právními předpisy. 
 
MENDELU uchovává Vaše osobní údaje po dobu 5ti let od doby ukončení kurzu, poté budou zlikvidovány. 

 
Pověřence na ochranu osobních údajů MENDELU lze kontaktovat e-mailem na adrese dpo@mendelu.cz. Přehled Vašich 
práv vyplývajících z GDPR, podrobnosti k jejich uplatnění a další informace o zpracování osobních údajů na MENDELU jsou 
uvedeny na webových www.mendelu.cz v sekci Úřední deska. 

mailto:info@mendelu.cz
http://www.mendelu.cz/
mailto:dpo@mendelu.cz
http://www.mendelu.cz/

